Tota pulchra es, propinqua mea, et macula non est in te.

Mente nimirum et anima et carne pulchra es: carne quidem, ut per actionem a variis perturbationibus purgata, et virtutum moribus excellens: anima autem, ut ob omni improba cupiditate sejuncta, et sermonibus decorata mandatorum: mente vero, ut ab exilibus etiam cogitationibus liberata, ac splendida et per gratiam in Spiritu sancto divina effecta. Et propterea macula non est in te, quæ mihi ob perfectionem propinqua es.

Pselli.

Tum ad majorem hanc gloriam invitat. *Veni in Libano, sponsa*. Age, de Libano venies. Quando, inquit, venisti ad myrrhæ montem, et ad collem thuris mecum conscendisti: hoc est, mecum passa es, et simul gloriam accepisti; age, de Libano ac sublimiora quadam perfectionis loca celeriter ascende. Nec mecum desinas progredi longius, declinatis parderum leonumque cubilibus. Hoc autem re ipsa et factis cum esset expletum, et sponsa cum Christo puro sponso simul exaltata esset, amici progressionis virginis obstupefacti, sic eam cupentes sunt allocuti:

Vulnerasti cor nostrum, soror nostra sponsa.

De Deo nos quiddam amplius docuisti, dum oeu-

⁴⁴ Joan. xvi, 28.

lum animæ tuæ, o sponsa, ardentem in Verbo et A sponso defixum, dumque animæ tuæ oculum levi Christi jugo subditum contuemur. Vere cor nostrum, inquit, excitasti, postea quam ex te didicimus Verbi incarnationem. Atque ad hunc quidem modum amici Virginem collaudarunt.

Trium Patrum.

Sed quoniam tota es adeo pulchra, *veni de Libano, sponsa, veni de Libano*. Ad me qui comprehendere nequeo, progredere semper ex fide, (quæ quidem Deo non aliter ac thus, id autem est libanus, offertur) per spem proficiens ad charitatem, propter quam ego factus sum homo, et tu efficeris Deus. Etenim venies, atque pervenies ab initio fidei, a capite Saur et Aeron. Et venies quidem ad me cum omni charitate; pervenies autem vehementi cum impetu per fornacem variarum tum carnis tum mundi tentationum, spe confirmata. Sic autem venies, et pervenies; quoniam ad me, non per incredulitatem, ut primus homo, qui spe divinitatis deceptus est, iter facere cœpisti, sed perfidem: quæ quidem lides, ut caput, principium est ad virtutem ducentis viæ, quam indicat Saur, cujus interpretatio est, lucernæ via: et per spem, ut subleveris et recreeris ab onere atque æstu gravium laborum et molestiarum: quod per Aeron intelligitur, quam quidem vocem rorem interpretamur. Atque ita cubilia leonum, pardorumque montes incolumis evitabis: consensus videlicet carnalium voluptatum, quæ leonum instar magno impetu in te, ut a virtute deficias, ruunt: et tentationes illas quæ ex virtutis præstantis, lanquam ex altis montibus, ut arrogantia elleraris, tibi struunt insidias fraudulenter; quod quidem pardorum varietas indicat. Venies, et pervenies, et servaberis, ut dictum est. *Quoniam vulnerasti cor nostrum, soror mea, sponsa*. Quia scilicet in amorem et desiderium tui concitasti tres unius divinitatis personas, cui mente, ratione et spiritu placuisti, o quæ mihi inter carnis conjunctionem es soror; propter voluntarium autem charitatis vinculum atque unionem spiritus, deponsata es mihi (qui sum una ex tribus personis) unigenito nimirum Patris Filio. Etenim cum sancta Scriptura plurali utitur numero loquens de Deo, sanctissimas illas indicat tres personas, mystice significans modum substantiæ sacrosanctæ illius in illoque carentis unitatis. Quia unitas in trinitate, et trinitas in unitate Deus est. Est rursus: *Vulnerasti cor nostrum*: hoc est in tui desiderium inflammasti, tum *in uno oculorum tuorum*, mento scilicet tua, qua res inluens intelligibiles, me veritatem, atque omnium intelligibilium finem cognitione perpetua contempleris: tum *in uno torque colli tui*, ratione videlicet tua, qua tu veluti ornamento colli decorata in cunctis actionibus, me summum bonum et finem omnium sequeris, et re ipsa benignitatem meam experieris. Sponsus enim Christus est ipsa veritas, et summum bonum. Ac